

СОГЛАСОВАНО

Директор Общества с ограниченной
ответственностью УК "Наш дом"Е.И. Баранов
2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель
Муниципального бюджетного учреждения
"Градорегулирование и
инфраструктурное развитие"
Чистопольского муниципального района
Республики ТатарстанМ.Р. Бибишев
2021 г.Жилой дом № 89 по ул. В.Ногина, г. Чистополь, РТ
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-03-02
(локальная смета)

на капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 164,412 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 23,742 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 147,64 чел.час

Составлен в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2020 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Капитальный ремонт водоотведения													
1	ГЭСН16-07-008-02 <i>Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №635/пр</i>	Установка муфт противопожарных на трубопроводы пластиковые в междуэтажных перекрытиях с креплением дюбель-гвоздями к перекрытиям, диаметром: до 90 мм <i>(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 шт			0,11 <i>11/100</i>	1092,67	120,20	117,85	2,35	0,54		0,77

ГРАНД-Смета 2021

		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7,015	0,77	152,72	117,59	117,59					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,025									
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	2. 01.7.15.07-0097	Дюбель-гвозди оцинкованные, полипропиленовые с цилиндрическим бортиком, размер 6x80 мм	100 шт	3,03	0,3333								
H	3. 23.8.03.04	Муфты противопожарные из нержавеющей стали с вкладышем из терморасширяющейся резины	шт	100	11								
2	01.7.15.07-0083	Дюбель-гвозди, размер 8x100 мм	100 шт		0,44 11*4/100	175,00	77,00				77,00		
3	24.3.05.07-0526	Муфта противопожарная, диаметр 80 мм (применительно)	шт		11	250,58	2756,38				2756,38		
4	ГЭСН16-07-008-03 Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №635/пр	Установка муфт противопожарных на трубопроводы пластиковые в междуэтажных перекрытиях с креплением дюбель-гвоздями к перекрытиям, диаметром: до 160 мм (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 шт		0,02 2/100	1377,73	27,55	26,27	1,28	0,30		0,17	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	8,602	0,17	152,72	25,96	25,96					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,075									
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,075		853,60							
	2. 01.7.15.07-0097	Дюбель-гвозди оцинкованные, полипропиленовые с цилиндрическим бортиком, размер 6x80 мм	100 шт	4,04	0,0808								
H	3. 23.8.03.04	Муфты противопожарные из нержавеющей стали с вкладышем из терморасширяющейся резины	шт	100	2								
5	01.7.15.07-0083	Дюбель-гвозди, размер 8x100 мм	100 шт		0,08 2*4/100	175,00	14,00				14,00		
6	24.3.05.07-0528	Муфта противопожарная, диаметр 125 мм (применительно)	шт		2	261,86	523,72				523,72		
7	ГЭСНр65-6-9 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена: смывных бачков	100 шт		0,04 4/100	15245,60	609,82	580,93	15,29	5,25	13,60	3,58	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	89,6	3,58	162,09	580,28	580,28					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,75	0,03								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,38	0,02	175,03	3,50		3,50	3,05			

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,37	0,01	853,60	8,54		8,54	1,98			
H	3. 18.2.06.01	Бачок с арматурой	компл	100	4								
	4. 24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	2	0,08	170,00	13,60				13,60		
8	18.2.06.01-0002	Бачки смывные полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы	компл		4	856,34	3425,36				3425,36		
9	ГЭСНр65-6-14 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена: унитазов	100 шт		0,04 4/100	59263,43	2370,54	2299,73	16,46	5,61	54,35	14,19	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	354,7	14,19	162,09	2300,06	2300,06					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,8	0,03								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,4	0,02	175,03	3,50		3,50	3,05			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4	0,02	853,60	17,07		17,07	3,95			
	3. 01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,0035	0,0001	108733,00	10,87				10,87		
	4. 01.7.15.14-0169	Шурупы с полукруглой головкой 6х40 мм	т	0,0072	0,0003	31496,19	9,45				9,45		
	5. 03.2.02.08-0002	Цемент расширяющийся	т	0,02	0,0008	3566,08	2,85				2,85		
H	6. 18.2.01.06	Унитазы	компл	100	4								
	7. 24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	4	0,16	170,00	27,20				27,20		
10	18.2.01.06-0031	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой	компл		4	1922,16	7688,64				7688,64		
11	ГЭСНр65-6-17 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена: ванн чугунных	100 шт		0,02 2/100	101556,44	2031,13	1904,23	76,12	25,93	50,78	11,75	0,15
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	587,4	11,75	162,09	1904,56	1904,56					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,4	0,15								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	3,7	0,07	175,03	12,25		12,25	10,69			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,7	0,07	853,60	59,75		59,75	13,83			
	3. 01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,007	0,0001	108733,00	10,87				10,87		

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60						
	4. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	5,9	0,118	60,45	7,13				7,13	
	5. 03.2.02.08-0001	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0079	0,0002	25866,22	5,17				5,17	
	6. 14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	13	0,26	47,94	12,46				12,46	
	7. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0059	0,0001	100591,03	10,06				10,06	
H	8. 18.2.02.02	Ванны	компл	100	2							
12	18.2.02.02-0022	Ванны купальные чугунные эмалированные модернизированные с уравниателем электрических потенциалов латунным выпуском, чугунным сифоном и переливом, со стальным трубопроводом: без смесителя, марка ВЧМ-1700, размер 1700x750x607 мм	компл.		2	18199,23	36398,46				36398,46	
13	ГЭСНр65-3-6 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр</i>	Снятие смесителя: с душевой сеткой	100 шт		0,02 2/100	8813,09	176,26	175,84	0,42	0,37		1,15
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	57,57	1,15	152,72	175,63	175,63				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,12								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,12		175,03						
	2. 999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,26	0,0052							
14	ГЭСН17-01-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Установка смесителей (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	10 шт		0,2 2/10	1432,11	286,42	276,87			9,55	1,61
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	8,05	1,61	171,97	276,87	276,87				
	1. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,13	0,026	60,45	1,57				1,57	
	2. 01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм	1000 шт	0,02	0,004	551,00	2,20				2,20	
	3. 01.7.15.14-0166	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	т	0,0001		33263,76						
	4. 14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,26	0,052	47,94	2,49				2,49	

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	5. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00013		100591,03							
H	6. 18.1.10.10	Смесители	шт	10	2								
15	18.1.10.10-0064	Смесители общие для ванн и умывальников: СМ-ВУ-ШЛР с душевой сеткой на гибком шланге с золотниково-кривошипным переключателем	компл.		2	613,39	1226,78				1226,78		
16	ГЭСНр57-2-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2		0,076 7,6/100	10922,59	830,12	810,96	19,16	16,71		5,31	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,87	5,31	152,72	810,94	810,94					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,44	0,11								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,44	0,11	175,03	19,25		19,25	16,80			
	2. 999-9900	Строительный мусор	т	5,2	0,3952								
17	ГЭСН15-01-019-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,244 24,4/100	42311,32	10323,96	9204,80	66,16	40,35	1053,00	56,12	0,26
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	230	56,12	164,02	9204,80	9204,80					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,075	0,26								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,0625	0,02	1502,89	30,06		30,06	3,44			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,0125	0,25	175,03	43,76		43,76	38,18			
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,465	0,1135	20,97	2,38				2,38		
	4. 01.7.07.29-0091	Опилки древесные	м3	0,1	0,0244	502,75	12,27				12,27		
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	0,122	36,29	4,43				4,43		
	6. 03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 ДО (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,04	0,0098	4977,47	48,78				48,78		

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	7. 04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3	1,5	0,366	2692,20	985,35				985,35		
H	8. 06.2.05.04	Плитки рядовые	м2	100	24,4								
18	06.2.01.02-0012	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные)	м2		24,4	262,62	6407,93				6407,93		
19	ГЭСН11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		0,108 <i>10,8/100</i>	6200,17	669,62	627,02	34,67	26,18	7,93	4,42	0,17
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	40,94	4,42	141,81	626,80	626,80					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,5875	0,17								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,5875	0,17	175,03	29,76		29,76	25,96			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	9,775	1,06	4,42	4,69		4,69				
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	0,378	20,97	7,93				7,93		
H	4. 04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,2203								
20	04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3		0,2203	3111,64	685,49				685,49		
21	ГЭСН11-01-027-05 <i>Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №635/пр</i>	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных <i>(Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2		0,108 <i>10,8/100</i>	66533,22	7185,59	2323,59	196,11	95,41	4665,89	14,88	0,61
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	137,747	14,88	156,19	2324,11	2324,11					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,625	0,61								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,45	0,05	1502,89	75,14		75,14	8,60			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,875	0,31	175,03	54,26		54,26	47,34			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,95	0,21	173,12	36,36		36,36	32,07			

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60						
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35	0,04	853,60	34,14		34,14	7,91		
	5. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1	0,0108	20,97	0,23				0,23	
	6. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	0,054	36,29	1,96				1,96	
	7. 04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05	0,0054	51594,03	278,61				278,61	
	8. 06.2.02.01-0081	Плитка керамическая для полов рельефная глазуванная, декорированная методом сериографии, квадратная и прямоугольная с многоцветным рисунком, толщина 11 мм	м2	102	11,02	368,86	4064,84				4064,84	
	9. 14.1.06.02-1002	Клей плиточный	кг	450	48,6	6,62	321,73				321,73	
22	ГЭСН15-02-041-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: потолков (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,108 10,8/100	29319,99	3166,55	923,54	1,05	0,70	2241,96	6,05
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	55,9935	6,05	152,72	923,96	923,96				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0375								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,0375		175,03						
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,00375		853,60						
	3. 01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди, размер 6х39 мм	100 шт	0,67	0,0724	90,00	6,52				6,52	
	4. 01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	0,53	0,0572	41,00	2,35				2,35	
	5. 01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/9,5 мм	100 шт	1,34	0,1447	37,00	5,35				5,35	
	6. 07.2.06.03-0119	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 28х27х0,6 мм	м	136	14,69	24,81	364,46				364,46	
	7. 07.2.06.03-0155	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм	м	285	30,78	52,94	1629,49				1629,49	

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	8. 07.2.06.04-0078	Подвес профиля стальной, оцинкованный с зажимом пружинный анкерный, для крепления профилей сечение 60х27 мм	100 шт	0,67	0,0724	925,00	66,97				66,97		
	9. 07.2.06.05-0017	Соединитель профиля одноуровневый потолочный	100 шт	1,59	0,1717	972,00	166,89				166,89		
23	ГЭСН15-02-041-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,228 22,8/100	28197,11	6428,94	1846,39	2,97	1,97	4579,58	12,09	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	53,0265	12,09	152,72	1846,38	1846,38					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05	0,01								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,05	0,01	175,03	1,75		1,75	1,53			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,005		853,60							
	3. 01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди, размер 6х39 мм	100 шт	2,51	0,5723	90,00	51,51				51,51		
	4. 01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	1,51	0,3443	41,00	14,12				14,12		
	5. 01.7.15.14-0042	Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/9,5 мм	100 шт	5,02	1,145	37,00	42,37				42,37		
	6. 07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм	м	121,5	27,7	56,66	1569,48				1569,48		
	7. 07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм	м	229,5	52,33	47,69	2495,62				2495,62		
	8. 07.2.06.04-0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для закрепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт	2,51	0,5723	427,00	244,37				244,37		
	9. 11.1.03.01-0003	Брусочки деревянные, размер 75х50 мм	м	37	8,436	19,23	162,22				162,22		

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
24	ГЭСН10-01-012-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Обшивка каркасных стен: плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм (ПРИМЕНИТЕЛЬНО) (обшивка пластиковыми панелями) (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,228 22,8/100	8035,92	1832,19	705,73	126,50	29,29	999,96	4,8	0,15
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	21,045	4,8	147,08	705,98	705,98					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,65	0,15								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,65	0,15	853,60	128,04		128,04	29,65			
	2. 01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0037	0,0008	36374,35	29,10				29,10		
	3. 11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,1025	0,0234	41475,13	970,52				970,52		
25	01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т		-0,0008	36374,35	-29,10				-29,10		
26	01.7.15.14-0174	Шурупы с полукруглой головкой 8х100 мм	т		0,0054 100*0,054/1000	28429,38	153,52				153,52		
27	11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2		-0,0234	41475,13	-970,52				-970,52		
28	11.3.03.04-0001	Панели декоративные пластиковые «PROFIPLAST», размером 2700х250х8 мм	м2		23,4 0,0234*1000	126,42	2958,23				2958,23		
29	ГЭСН10-01-022-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	Подшивка потолков: плитами древесноволокнистыми твердыми толщиной 5 мм (ПРИМЕНИТЕЛЬНО) (обшивка пластиковыми панелями) (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2		0,108 10,8/100	17121,46	1849,13	1285,58	62,23	14,41	501,32	8,33	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	77,165	8,33	154,26	1284,99	1284,99					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,675	0,07								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,675	0,07	853,60	59,75		59,75	13,83			
	2. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,006	0,0006	47820,00	28,69				28,69		

ГРАНД-Смета 2021

	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	3. 11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,105	0,0113	41475,13	468,67				468,67		
30	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т		-0,0006	47820,00	-28,69				-28,69		
31	11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, твердые, ТС-400, группа А, толщина 5 мм	1000 м2		-0,0113	41475,13	-468,67				-468,67		
32	01.7.15.14-0174	Шурупы с полукруглой головкой 8х100 мм	т		0,0027 50*0,054/1000	28429,38	76,76				76,76		
33	11.3.03.04-0001	Панели декоративные пластиковые «PROFIPLAST», размером 2700х250х8 мм	м2		11,3 0,0113*1000	126,42	1428,55				1428,55		
34	ГЭСНр69-3-2 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №295/пр	Прорезка отверстий для водогазопроводных и чугунных трубопроводов в деревянных: перекрытиях чердачных	100 отверстий		0,03 3/100	9422,82	282,68	282,68				1,85	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	61,7	1,85	152,72	282,53	282,53					
	1. 91.21.15-508	Пилы бензиновые отрезные дисковые, мощность до 4,8 кВт (6,5 л.с.)	маш.час	61,7	1,85								
	2. 999-9900	Строительный мусор	т	0,6	0,018								
35	ГЭСН20-02-002-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2 (вытяжка в ванной) (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 шт		0,02 2/100	4543,22	90,86	87,11	0,44	0,11	3,31	0,57	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	28,52	0,57	152,72	87,05	87,05					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,025									
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,00375		175,03							
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025		853,60							
	3. 01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	4,04	0,0808	41,00	3,31				3,31		
Н	4. 01.7.17.09	Сверла, буры	шт										
	5. 14.5.01.07-1000	Герметик клей силиконовый	л	2,1267	0,0425								
Н	6. 19.2.03.07	Решетка вентиляционная пластмассовая	шт	100	2								
36	19.2.03.07-0008	Решетки вентиляционные, разъемные, пластмассовые, размер 150х150 мм	шт		2	47,61	95,22				95,22		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							100700,62	23479,12	621,21	263,13	76600,29	147,64	1,59
Накладные расходы							23548,88						

ГРАНД-Смета 2021

1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,025	853,60							
Сметная прибыль					12760,17						
Итого по смете:											
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)					42563,43					3,12	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)					23984,83					29,52	0,21
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)					394,77					1,15	
Полы (ремонтно-строительные)					2055,08					5,31	0,11
Отделочные работы					48009,64					74,26	0,27
Полы					13917,05					19,3	0,78
Деревянные конструкции					5440,36					13,13	0,22
Прочие ремонтно-строительные работы					644,51					1,85	
Итого					137009,67					147,64	1,59
В том числе:											
Материалы					76600,29						
Машины и механизмы					621,21						
ФОТ					23742,25						
Накладные расходы					23548,88						
Сметная прибыль					12760,17						
НДС 20% от 137009,67					27401,93						
ВСЕГО по смете					164411,60					147,64	1,59

Составил:

Д.В. Попов

